
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DECRETO del Presidente N. 104 del 5 maggio 2008.

PREMESSO

* che l’articolazione dei settori e dei servizi del Consiglio regionale è statuita dalla L.R. n. 15/89 così come
modificata dall’art. 24 della L.R. 29 dicembre 2005 n. 24;

* Che con delibera n. 456 del 27 dicembre 2006 l’Ufficio di Presidenza ha avviato la rotazione degli incari-
chi di Dirigenza del Consiglio Regionale;

* Che i Presidenti di Commissione hanno più volte sollecitato la nomina dei Responsabili delle posizioni di
studio e ricerca presso le Commissioni consiliari;

RILEVATO

* che - anche in relazione alle accresciute funzioni attribuite alla dirigenza in forza dell’art. 4 della l.r. 30 di-
cembre 2005, n. 24 ed all’esigenza di favorire il percorso di ammodernamento dell’organizzazione amministrati-
va del Consiglio - nel procedere alla assegnazione e alla redistribuzione degli incarichi dirigenziali è bene
coinvolgere prioritariamente il personale dirigenziale di nuovo ingresso nei ruoli del Consiglio onde favorire il
processo cognitivo delle esigenze delle varie strutture del Consiglio Regionale e arricchire le doti culturali e
professionali dei dirigenti interessati mediante lo scambio di esperienze e attività.;

VISTA

* La delibera n. 544 del 13 maggio 2008 con la quale l’Ufficio di Presidenza, in applicazione del principio di
rotazione degli incarichi e sulla scorta delle sollecitazioni citate, ha provveduto, ad una riorganizzazione delle
nomine dei Dirigenti di Settori e dei Responsabili delle posizioni di studio e ricerca presso le Commissioni con-
siliari;

PRESO ATTO

* delle ulteriori esigenze rappresentate dagli uffici amministrativi;

Vista la legge 6 dicembre 1973, n. 853

Visto l’art. 30 dello Statuto

Visto l’art. 10 del Regolamento interno del Consiglio regionale

Vista la L.R. 30 aprile 2002 n. 7

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165

Vista la L.R. 15/89;

Vista la L.R. 24/2005;

Vista le delibera dell’U.P 456/2007;

Vista la delibera dell’U.P. 544/2008;

DECRETA

per le esigenze sopra rappresentate di conferire i seguenti incarichi dirigenziali:

Per quanto attiene le attribuzioni della Dirigenza dei Settori:

1. Settore Presidenza al Dott. Settimio Vinti;

2. Settore Legislativo, studi e ricerca al Dott. Giulio Angrisani;

3. Settore Bilancio e Ragioneria al Dott. Giuseppe Musella;

4. Settore Personale al Dott. Nicola Stellato;

5. Settore Amministrazione ed Economato al Dott. Girolamo Sibilio;

6. Settore Segreteria Generale il Dott. Carlo D’Orta.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



Per quanto attiene l’attribuzione della Dirigenza dei Servizi:

Settore Presidenza:

1. Servizio Rapporti con Organi e Istituzioni al Dott. Bernardino Balsamo ad interim;

2. Servizio Cerimoniale, Pubbliche Relazioni da attribuire;

3. Servizio Ufficio di Presidenza da attribuire;

4. Servizio Difensore Civico alla Dott.ssa Giovanna Donadio;

5. Servizio Collegio dei Revisori dei Conti e Controllo di Gestione al dott. Massimo Anselmo ad interim;

Settore Segreteria Generale:

1. Servizio Assemblea alla Dott.ssa Vincenza Vassallo ad interim;

2. Servizio Organi Consiliari alla Dott.ssa Antonella De Santis ad interim;

3. Servizio Decisioni Amministrative al Dott. Giovanni Corporente ad interim;

4. Servizio Resoconti al Dott. Alfredo Aurilio ad interim;

Settore Legislativo, studi e ricerca:

1. Servizio Studi Legislativi al Dott. Vincenzo Viviano;

2. Servizio Affari Giuridici al Dott. Giovanni Corporente;

3. Servizio Documentazione, Biblioteca, Gestione del Servizio Informativo al Dott. Andrea Savino

Settore Bilancio, Ragioneria e Status dei Consiglieri:

1. Servizio Bilancio e Ragioneria generale del Consiglio al Dott. Ferruccio Capalbo;

2. Servizio Status dei Consiglieri al Dott. Luigi D’Errico ad interim;

Il Settore Personale:

1. Servizio Gestione del Personale al Dott. Antonio Morra ad interim;

2. Servizio Reclutamento e Formazione del personale alla Dott.ssa Maria Teresa Pignataro ad interim;

Settore Amministrazione ed Economato:

1. Servizio Programmi e contratti alla Dott.ssa Loredana Bianco ad interim;

2. Servizio Gestione beni e servizi al Dott. Francesco Nappo ad interim;

Per quanto attiene le attribuzioni dei Dirigenti titolari delle Posizioni di Studio e Ricerca:

Commissioni Consiliari Permanenti:

1. Prima Commissione - Amministrazione civile, rapporti internazionali, Autonomie locali e piccoli comu-
ni, affari generali, sicurezza delle città, risorse umane, ordinamento della Regione - al Dott. Antonio Morra;

2. Seconda Commissione - Bilancio e finanze, demanio e patrimonio - al Dott. Bernardino Balsamo;

3. Terza Commissione - Programmazione, industria commercio, turismo, lavoro ed altri settori produttivi -
al Dott. Massimo Anselmo;

4. Quarta Commissione - Urbanistica, lavori pubblici e trasporti - alla Dott.ssa Antonella De Santis;

5. Quinta Commissione - Sanità e sicurezza sociale - alla Dott. Maria Teresa Pignataro;

6. Sesta Commissione - Istruzione e cultura, ricerca scientifica, politiche sociali - alla Dott.ssa Loredana
Bianco;

7. Settima Commissione - Ambiente, energia e protezione civile - alla Dott.ssa Vincenza Vassallo;

8. Ottava Commissione - Agricoltura, caccia, pesca, risorse comunitarie e statali per lo sviluppo - al Dott.
Alfredo Aurilio.

Commissioni consiliari speciali:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



1. Commissione Speciale Trasparenza - alla Dott.ssa Fortuna Ernano;

2. Commissione Speciale Anticamorra - al Dott. Luigi D’Errico;

3. Commissione Speciale Politiche Giovanile - al Dott. Francesco Nappo;

4. Commissione Speciale Statuto - alla Dott.ssa Ornella Barile;

5. Collegio Revisori dei Conti - alla Dott.ssa Maria Rosaria Conforti.

Che il presente provvedimento entra in vigore con effetto immediato e che i suindicati dirigenti assumono
le funzioni dalla notifica del presente decreto;

* di trasmette copia del presente decreto all’Area Generale di Coordinamento per gli adempimenti di con-
seguenza e per l’inoltro al Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

Napoli, 15 maggio 2008
Alessandrina Lonardo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008


